次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书》中，所作承诺如下：

1、关于股份锁定、持股意向的承诺

控股股东、实际控制人周纯就股份锁定的承诺：

（1）公司股票上市后 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持

有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；

（2）公司上市后 6 个月内如公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，其持有公司股票的锁定期限自动

延长 6 个月

（3）将严格遵守我国法律法规关于股东持股及股份变动的有关规定，规范

诚信履行股东的义务；

（4）若其持有公司股票的锁定期届满后拟减持公司股票，其将通过合法方

式减持；其持有的公司股票锁定期届满后两年内减持的，其减持价格不低于发行

价；

（5）自公司股票上市至减持期间，公司如有派息、送股、资本公积金转增

股本、配股等除权除息事项，减持底价下限和股份数将相应进行调整。

4

2、关于首次公开发行前持股 5%以上股东的持股意向及减持意向的承诺

控股股东、实际控制人周纯承诺：

自公司首次公开发行股票上市之日起 36 个月后，如因个人其他投资需求急

需资金周转时，将首先采取其他融资渠道予以解决；如确需减持股份的，通过大

宗交易方式或直接在二级市场交易进行减持，并提前三个交易日予以公告。其减

持价格及减持数量如下：（1）锁定期满后第一年减持数量不超过其持股数量的

10%，第二年减持数量不超过其持股数量的 10%；（2）减持价格不低于首次公

开发行的发行价（若公司股票有派息、送股、资本公积金转增股本等事项的，减

持价格将进行相应调整）。如违反上述承诺，愿意承担相应的法律责任。

（二）周纯在公司《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易》做出的承诺如下：

2、关于本次交易相关事宜的承诺

周纯承诺：

本人在交易前持有的上市公司股份，自本次交易完成之日起锁定60个月，本

人自本次交易结束后的60个月内，不减持上市公司股份，不放弃上市公司控制权。

在确有必要的情况下，本人不排除通过二级市场增持，确保上市公司的控制权稳

定。

经核查，独立财务顾问认为：截至本核查意见出具日，除因执行法院裁定、

司法拍卖导致股份变更外，本次申请解除股份限售的股东不存在相关承诺未履行

而影响本次限售股份解除事项。

三、本次申请解除股份限售股东对上市公司的非经营性资金占

用、上市公司对本次申请解除股份限售股东违规担保等情况的说明

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东不存在对上市公司非

经营性资金占用的情形，上市公司亦不存在对本次申请解除股份限售的股东违规

担保的情形。本次限售股份解除事项，不影响本次申请解除股份限售的股东所做

出的全部承诺。

5

四、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份可上市流通日期为：2023 年 3 月 22 日。

（二）本次解除限售的可上市流通股份总数为 10,395,000 股，占上市公司总

股本的比例为 2.56%。

（三）本次申请解除股份限售的股东人数为1名，具体情况如下表：

序

号

限售股份持

有人名称

持有限售股份

数量（股）

本次可上市流通

股份数量（股）

本次可上市流通股份数

量占上市公司股份总数

比例

限售

原因

1 洪志鹏 10,395,000 10,395,000 2.56%

首发

前限

售股

（四）本次申请解除的股份不存在高管身份申请锁定、质押、冻结的情况。

五、本次解除限售前后的上市公司股本结构

股份类型
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件的流通股

（包括高管锁定股）
146,680,316 36.08% -10,395,000 136,285,316 33.52%

二、无限售条件的流通股

（不包括高管锁定股）
259,839,691 63.92% 10,395,000 270,234,691 66.48%

三、股份总数 406,520,007 100.00% - 406,520,007 100.00%

六、核查结论

经核查，独立财务顾问认为：上市公司本次限售股份解除限售符合《上市公

司重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号

——创业板上市公司规范运作》等有关规定；除因执行法院裁定、司法拍卖导致

股份变更外，本次解除限售的股份数量、上市流通时间均符合相关法律、法规的

要求，本次解除限售的股份持有人严格遵守了其股份锁定承诺。独立财务顾问对

本次限售股解除限售事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《海通证券股份有限公司关于浙江金盾风机股份有限公司有限

售条件流通股股份上市流通的核查意见》之签章页）

海通证券股份有限公司

年   月   日

	一、上市公司首次公开发行股票情况和上市后股本变化情况
	二、本次申请解除股份限售股东履行承诺的情况
	三、本次申请解除股份限售股东对上市公司的非经营性资金占用、上市公司对本次申请解除股份限售股东违规担保等情况的说明
	四、本次解除限售股份的上市流通安排
	五、本次解除限售前后的上市公司股本结构
	六、核查结论